



دانشگاه علوم پزشکی قم
معاونت بهداشتی
مرکز بهداشت شهرستان
قم
۱۳۹۶/۰۴/۰۹



گزارش فعالیت های واحد بهداشت محیط مرکز بهداشت شهرستان قم

در برنامه نظارت بر آشپزخانه های طبخ غذا و محل اسکان عوامل اجرایی و تیمهای

شرکت کننده در کشتی جام یادگار امام (ره) ۱۳۹۶/۰۴/۰۹

تهیه و تنظیم : واحد بهداشت محیط شهرستان

تیرماه ۱۳۹۶

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

مقدمه :

مسابقات بین المللی کشتی فرنگی نوجوانان جام یادگار امام راحل با حضور تیمهای از 14 کشور

جهان و پنج تیم از جمهوری اسلامی ایران روز جمعه در سالن دو هزار نفری شهید حیدریان قم

برگزار شد. که شامل تیم های کشتی فرنگی نوجوانان کشورهای عراق، تاجیکستان، آذربایجان،

قرقیزستان، سوریه، صربستان، ایتالیا، اوکراین، ارمنستان، گرجستان، فنلاند، بلغارستان، لبنان و

ترکیه در قم حاضر شدند و کشتی گیران در 10 وزن شامل 42، 46، 50، 54، 58، 63، 69، 76،

85 و 100 کیلوگرم با هم به رقابت پرداختند.

این مسابقات از دهه 80 به صورت منظم در قم برگزار می شد. ولی از سال 1390 تا امسال به

خاطر نبود امکانات، این رقابت ها در قم برگزار نشده بود. که مجددا با همت مسئولین در قم برگزار

گردید.

ادامه :

واحد بهداشت محیط مرکز بهداشت شهرستان پیرو درخواست نیرو و مساعدت جهت کنترل و نظارت های بهداشتی، بر هتلاها و محل استقرار تیمهای خارجی و داخلی از مورخه ۱۳۹۶/۰۴/۰۷ لغایت ۱۳۹۶/۰۴/۰۹ طی چندین نوبت از مراکز مذکور بازدید و بر نحوه فرآوری، تهیه و پخت، بسته بندی و توزیع بیش از ۵۵۰ پرس غذایی گرم در روز مسابقه و همچنین بر محل های اسکان و استراحت تیمهای داخلی و خارجی نظارت نمودند.

در این راستا کپ های بازرسی بهداشت محیط در قالب دو تیم ۲ نفره نظارتهای بهداشتی خویش را تا پایان مسابقه روز جمعه مورخه ۱۳۹۶/۰۴/۰۹ ادامه دادند و هماهنگی های لازم را با مسئولین و مدیران هتلاها بعمل آوردند.

لازم به توضیح می باشد. که بر کلیه منابع آب مصرفی و سرویسهای بهداشتی و محوطه سالن کشتی نیز نظارت بهداشتی لازم معمول گردید.

بازدید از محل اقامت کشتی گیران



بازرسی از آشپزخانه ها و ارائه آموزشهای لازم به متصدیان



کنترل بهداشتی آشپزخانه ها



کنترل بهداشتی آشپزخانه ها



کنترل بهداشتی آشپزخانه ها و ظروف توزیع مواد غذایی



کنترل بهداشتی مواد غذایی



کنترل بهداشتی مواد غذایی



استفاده از وسایل سنجش پرتابل جهت کنترل مواد غذایی



نظارت بر بسته بندی و حمل غذای عوامل اجرایی مسابقات کشتی جام یادگار امام (ره) سال ۱۳۹۶



نظارت بر محل سرو غذای کشتی گیران



کنترل منابع آب مصرفی و کلر سنجی آب شبکه شهری



ستاد فوریت های بهداشت محیط مرکز بهداشت شهرستان قم
 برنامه کشیک واحد بهداشت محیط شهرستان در برنامه مسابقات کشتی جام یادگار امام سال ۱۳۹۶

راننده	هتلها و آشپزخانه های تحت نظارت	اسامی بازرسین بهداشت محیط	ایام هفته
گماری	مهمانسرای شاهد	محسن فراهانی - مجتبی موسوی	از مورخه ۱۳۹۶/۰۴/۰۷ لغایت ۱۳۹۶/۰۴/۰۹
خوشرو	آشپزخانه هشت بهشت و هتل المپیک و سالن شهید حیدریان	نعمت اله هاشمی - حمید سربندی فراهانی	
کبیری	ستاد شهرستان و سطح شهر	ولی اکبری - محمد حسین باباخانی	

آمار نهایی کشیک واحد بهداشت محیط مرکز بهداشت شهرستان قم در برنامه نظارت بر آشپزخانه های طبخ غذا برای عوامل اجرایی جام یادگار امام تیرماه ۱۳۹۶

ردیف	عناوین	تعداد/مقدار
۱	بازدید از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و آشپزخانه ها	۲۱ مورد
۲	بازدید از اماکن عمومی خصوصا از آبدارخانه و آبخوری و سرویس بهداشتی و سالن ورزشی و ...	۲۴ مورد
۳	بازرسی از منابع آب و سامانه آبرسانی	۶ مورد
۴	کلرسنجی از منابع آب مصرفی	۱۳ مورد
۵	نمونه برداری از آب مصرفی شعبه ها و سطح شهر	۱۰ مورد
۶	معدوم نمودن مواد غذایی غیر بهداشتی و فاسد (به کیلوگرم)	۵.۵ کیلوگرم
۷	سنجش دمای مواد غذایی بوسیله دستگاههای پرتابل در محل	۱۷ مورد
۸	سنجش نمک مواد غذایی بوسیله دستگاههای پرتابل در محل	۸ مورد
۹	سنجش پراکسید روغن مصرفی بوسیله دستگاههای پرتابل در محل	۱ مورد
۱۰	مداخله بهداشتی جهت اصلاح وضع نامناسب و ...	۵ مورد
۱۱	اخطاریه و تذکرات بهداشتی داده شده	۲ مورد
۱۲	سنجش بار میکروبی سطوح بوسیله دستگاههای پرتابل و ...	۵ مورد

